
 

 
 

Příloha A – Obchodní podmínky 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
veřejné zakázky malého rozsahu 

 
„Podpora pro studium online na ESF MU“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

• krycí list  

• návrh smlouvy 

Strana 1 (celkem 10) 



 
 

veřejná zakázka malého rozsahu 
 

„Podpora pro studium online na ESF MU“ 
 

 
 
 

NABÍDKA 
krycí list 

 
 
 
 
 
 
 
Objednatel Masarykova univerzita 
se sídlem:  Ekonomicko-správní fakulta 
IČ: Lipová 41a, 602 00 Brno 
  
Dodavatel       
se sídlem:        
IČ:       
kontaktní osoba:        
tel:       
email:       
  
Nabídková cena bez DPH       

 
 
 
 

Strana 2 (celkem 10) 



 
 

veřejná zakázka malého rozsahu 
„Podpora pro studium online na ESF MU“ 

 
 
 
 
 
 

PREAMBULE 
 
Obchodní podmínky pro plnění této veřejné zakázky stanovené zadávací dokumentací musí být uchazečem 
v nabídce respektovány. Obchodní podmínky jsou formulovány způsobem, umožňujícím převzít jejich text do 
nabídky (návrhu smlouvy). 
Obchodní podmínky jsou promítnuty do přiloženého návrhu smlouvy, který uchazeč použije pro zpracování 
nabídky, tj. na vyznačených místech návrh smlouvy doplní o požadované údaje (vyplní volná formulářová pole), 
přiloží požadované přílohy a podepíše dokument způsobem stanoveným podle výpisu z obchodního rejstříku 
nebo jiné obdobné evidence, popř. jej podepíše zástupce uchazeče. 
Pod podpisem oprávněné osoby bude uvedeno: 

− její jméno a příjmení, 
− funkce a  
− obchodní firma 

 

Strana 3 (celkem 10) 



 
 

NÁVRH SMLOUVY O DÍLO 
uzavřené v souladu s ustanovením § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

1. Smluvní strany 

Zadavatel: Masarykova univerzita 

se sídlem:  Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 

zastoupen:   Ing. Jan Slezák, tajemník Ekonomicko-správní fakulty MU  

IČ: 00216224 

DIČ: CZ00216224 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. Praha, pobočka Brno, č.ú. 5014031775/5500 

kontaktní osoba: Ing. Michaela Horňáková 

e-mail: michaela.hornakova@econ.muni.cz 

tel.: 549 49 4994 

 (dále jen: „objednatel“) 
 
a 

Zhotovitel:        

se sídlem:       

jednající:       

IČ:       

DIČ:       

zapsán v obchodním rejstříku:       

kontaktní osoba:       

e-mail:       

tel.:       

 (dále jen: „zhotovitel“) 

Strana 4 (celkem 10) 



 

2. Předmět plnění 

2.1  Předmětem smlouvy je provedení níže uvedeného díla  

 
Předmětem díla je dodání videokonferenčního zařízení pro Studium Online ESF 
 dle níže uvedených parametrů, napojení na stávající infrastrukturu (studia Online a sítě ESF) a zprovoznění 
celého systému. 

− Specifikace zařízení: 
I) Videokonferenční zařízení pro podporu Studia Online (3ks) 

FullHD videokonferenční  zařízení schopné přenosu dvou nezávislých obrazů v rozlišení 1080p (30snímků/sec.), 
komunikační rozhraní IP H.323 (min. 4Mbps), kompatibilita s MCU H.243, H.321, podpora video protokolů H.261, 
H.263, H.263+, H.263++, H.264, dual-video podle H.239 a BFCP, vstupní formáty HDMI minimálně FullHD 
s rozlišením 1920 x 1080; vstupní formáty DVI: WUXGA, UXGA, WSXGA, SXGA, WXGA, XGA, SVGA, VGA; 
výstupní formáty HDMI: minimálně FullHD s rozlišením 1920 x 1080; samostatná fullHD kamera s rozlišením 
1920x1080 s 10x optickým zoomem a podporou ovládání H.224 a H.281, video vstupy: 2 x HDMI (až 1080p30) 1 
x DVI-I (až 1920x1200 WUXGA), video výstupy: min. 2 x HDMI (až 1080p30), audio vstupy: min. 2 x HDMI, min. 
1 x SPDIF (RCA), min. 1 x videokonferenční stolní mikrofon (RJ-11), min. 1 x 3.5 mm (1/8”) line-in jack pro 
externí zdroj zvuku, audio výstupy: min. 2 x HDMI, min. 1 x SPDIF (RCA), min. 1 x 3.5 mm (1/8”) jack pro 
sluchátka/externí výstup.  Současná podpora IPv4 and IPv6 zároveň, podpora QoS, podpora síťových protokolů 
TCP/IP, TELNET, HTTP, HTTPS, DNS, DHCP, RTP/RTCP, STUN, SNTP, TFTP. Rozhraní min. 1 x 10/100/1000 
Base-T full-duplex (RJ-45) a 1x , min. 1 x 10/100 Base-T full-duplex (RJ-45), dvě rozhraní pro připojení do dvou 
různých IP sítí (LAN a WAN). 1x VISCA RS232 konektor pro ovládání přídavné kamery (Mini-DIN 8-pin), podpora 
LDAP H.350, podpora web managementu, uživatelské ovládání v českém jazyce, podpora rozšíření zařízení o 
multipoint spojení min. 9 stran v HD kvalitě 720p, v režimu každý vidí každého, podpora rozšíření zařízení o 
možnost připojení PC/MAC/iPad/iPhone/Android video uživatelů bez nutnosti pořizování licencí pro každého 
uživatele, podpora vzdáleného ovládání přes API (Application Programming Interface) po IPv4. Objednatel 
požaduje, aby API nabízeného zařízení bylo z důvodu slučitelnosti se stávajícím videokonferenčním systémem 
kompatibilní s API videokonferenčních zařízení výrobce Radvision/Aethra. 
 
 

II) Softwarový modul pro komunikaci videokonferenčních zařízení se Studiem Online (1ks) 

Software pro zajištění komunikace hardware videokonferenčních zařízení se systémem Studium  On-Line, 
nahrávání AV přednášek a jejich správu. Objednatel požaduje plnou kompatibilitu nabídnutého software 
s nabízeným hardware – bod I) a v souladu s výchozím stavem a stávající funkcionalitou celého systému dle 
technické specifikace uvedené v příloze č. 1 – Technická specifikace.  
 

2.2  Předmětem smlouvy je kromě vlastní dodávky videokonferenčního zařízení a softwarového modulu i je 
jeho doprava na místo plnění, montáž, instalace, komplexní vyzkoušení a uvedení do provozu.  

2.3 Zhotovitel je povinen provést zaškolení obsluhy dodaného zařízení a modulu v rozsahu nejméně 
jednodenního školení v sídle objednatele. Současně je zhotovitel povinen předat objednateli i návody 
k obsluze, návody k údržbě a ostatní dokumenty nezbytné pro provoz zařízení v českém a anglickém 
jazyce. 

Strana 5 (celkem 10) 



 
2.4 Předmětem smlouvy jsou i další práce a dodávky touto smlouvou výslovně nezmíněné, o nichž však 

zhotovitel věděl nebo mohl předpokládat na základě svých odborných znalostí, že jejich provedení a 
dodání je nutné pro řádné splnění předmětu této smlouvy.  

2.5  Dílo bylo specifikováno v Zadávací dokumentaci objednatele, kterou zhotovitel obdržel před uzavřením 
této smlouvy. Zhotovitel jako odborný dodavatel díla prohlašuje, že se řádně přesvědčil o správnosti a 
dostatečnosti podkladů a že předaná dokumentace nebo jiné závazné podklady a pokyny objednatele, 
které se týkají jeho díla, nemají vady či nedostatky, které brání řádnému provedení díla.  

2.6 Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo na svůj náklad a nebezpečí v rozsahu a za podmínek 
dohodnutých ve smlouvě a ve stanovené době předat dílo objednateli. Objednatel se zavazuje, že 
provedené dílo převezme a zaplatí za jeho provedení dohodnutou cenu.  

2.7  Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu díla 
objednateli v místě plnění, tj. v místě provádění díla. Dílo se považuje za provedené okamžikem podpisu 
zápisu o předání a převzetí díla, v němž bude zejména výslovně konstatováno, že objednatel dílo 
přejímá.   

2.8 V případě, že by některé ze zařízení, na které je tato smlouva přestalo být na českém trhu dostupné z 
objektivních důvodů neležících na straně prodávajícího, je prodávající povinen nabídnout náhradou 
obdobné zařízení s minimálně stejnými technickými parametry definovanými v příloze této smlouvy, 
nebo lepšími. Kupující je oprávněn se rozhodnout, zda takovéto zařízení akceptuje, nebo částečně či 
zcela od této smlouvy odstoupit. 

 

3. Doba, místo a průběh plnění 

3.1  Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo je nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy. 
 
3.2 Smluvní strany se dohodly, že doba zhotovení díla může být změněn výlučně v případě, dojde-li během 

provádění díla ke změně rozsahu a druhu prací, nebo jiných dodacích podmínek na základě 
předchozího prokazatelného požadavku objednatele. Pokud dojde k této změně, musí být tato otázka 
řešena v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, písemným, číslovaným a oběma 
smluvními stranami podepsaným dodatkem ke smlouvě.  

3.3 Místem plnění i místem předání je Ekonomicko-správní fakulta MU, Lipová 41a, 602 00 Brno-Pisárky.  
 

4. Cena díla a platební podmínky 

4.1  Cena za předmět díla „Podpora pro studium online na ESF MU“ dle čl. 2 smlouvy se určuje v rozsahu 
skutečně a řádně provedených prací zhotovitelem, schvalovaných průběžně Objednatelem.  

4.2  Nejvýše přípustná cena díla činí: 
……………………………. Kč bez DPH   
……………………………. Kč DPH ve výši 21% 
……………………………. Kč CELKEM vč. DPH   
(slovy: …………………………….………………………………… ………... ).  

Strana 6 (celkem 10) 



 
Cena díla je dohodou objednatele a zhotovitele určena jako konečná a úplná ve smyslu ustanovení §547 
zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v platném znění (dále v textu pouze jako „obchodní 
zákoník“).   

4.3  Ve smluvní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady vzniklé zhotoviteli a související s řádným provedením 
celého díla.  

4.4 Cenu vyúčtuje zhotovitel fakturou, kterou vystaví ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí úspěšné protokolární předání a převzetí díla objednatelem 
dle čl. 6 této smlouvy. Nedílnou součástí faktury je objednatelem potvrzený soupis skutečně a řádně 
provedených prací. Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího doručení objednateli. 

4.5  Daňový doklad (faktura) musí mít následující náležitosti: náležitosti obchodní listiny dle §13a obchodního 
zákona a daňového a účetního dokladu podle zákona o DPH a zákona o účetnictví; požadavek na 
způsob provedení platby a bankovní spojení; identifikace projektu ve znění: „Uvedené plnění je dodáno 
v souvislosti s řešením projektu Inovace studia ekonomických disciplín v souladu s požadavky znalostní 
ekonomiky (reg. č. CZ.1.07/2.2.00/28.0227) “ 

4.6  Zhotovitel jako odborník měl možnost a povinnost prověřit před sjednáním ceny dokumentaci, místo 
provádění díla i další skutečnosti. V případě, že dojde k navýšení rozsahu díla (vzniku vícenákladů 
zhotovitele) oproti rozsahu, na který byla zhotovitelem navržena cena, a to v důsledku jakéhokoli 
důvodu, zejména pochybením při stanovení rozsahu nebo kvality díla nebo nedostatečným posouzením 
podkladů a místa provádění díla, nemají tyto vícenáklady vliv na výši ceny díla.  

4.7 Změny a vícepráce vyplývající z dodatků smlouvy je zhotovitel povinen vyúčtovat a fakturovat vždy 
odděleně. 

5. Provádění díla 

5.1  Zhotovitel je povinen provádět a provést dílo v souladu s požadavky objednatele uvedenými v zadávací 
dokumentaci, s odbornou péčí, a to bez vad a tak, aby bylo kompletní, funkční a splňovalo požadovaný 
účel a chránit jej až do doby jeho převzetí objednatelem. 

5.2  Zhotovitel výslovně potvrzuje a garantuje, že předmět smlouvy obsahuje vše, co je potřeba k řádnému 
provedení díla, že ujednaná cena díla je správně a úplně kalkulována, že ceny ve výkonových a 
cenových soupisech nebo na jiných místech ve smlouvě jsou postačující, aby byly kryty všechny 
náklady, které vznikly v souvislosti s prováděním díla. 

5.3  Zhotovitel je povinen dodržovat pokyny objednatele, pokud neodporují obsahu smlouvy nebo právním 
předpisům a přesně a včas je plnit.   

6. Převzetí díla 

6.1 Dílo dle smlouvy bude předáno a převzato v přejímacím řízení, jehož výsledkem bude zápis, který 
podepíší k tomu objednatelem a zhotovitelem prokazatelně pověřené a/nebo zmocněné osoby. 
Podpisem zápisu dochází k předání předmětu díla objednateli. Převzetí je objednatel oprávněn odepřít 
zejména v případě zjištění vad díla nebo při nepředložení požadovaných dokladů pro přejímací řízení. 

7. Záruční a servisní podmínky 

7.1 Dodavatel poskytuje na zařízení, jeho montáž a instalaci záruku za jakost v délce 24 měsíců. 

Strana 7 (celkem 10) 



 
7.2 Záruční doba počíná běžet ode dne předání předmětu díla. 
7.3 Záruka se nevztahuje na poškození způsobená nepředvídatelnými vlivy, při nedodržení předepsaných 

návodů k obsluze a údržbě, nebo poškození neodbornou obsluhou. 
7.4 V případě výskytu vady na dodaném zařízení nebo v případě vady funkčnosti systému v záruční lhůtě 

bude Objednatel vady reklamovat bezodkladně po jejich zjištění na níže uvedené adrese: 
e-mail:                          , nebo  
webové rozhraní:  , nebo 
tel:   
a to po dobu 24 hodin denně 7 dní v týdnu. 

7.5 Zhotovitel se zavazuje po ohlášení závady během záruční lhůty poskytnutí hardwarové a softwarové 
podpory se zahájením opravy do 24 hodin od nahlášení závady a s ukončením opravy do 48 hodin od 
zahájení opravy. 

7.6 Pokud zhotovitel nenastoupí včas k opravě reklamované vady nebo reklamovanou vadu včas 
neodstraní, je objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 15.000,-Kč za každou vadu a každý 
den prodlení.  

7.7 V případě, že zhotovitel nebude schopen zajistit odstranění reklamované vady ve sjednaném termínu a 
povaha vady to nevylučuje, je zhotovitel povinen dodat objednateli bezplatně nový náhradní prvek 
stejných nebo lepších technických parametrů, a to nejpozději do 48 hodin ode dne, kdy se ukáže, že 
reklamovaná vada je neodstranitelná. Totéž platí i v případě, že se na stejném prvku vyskytne opakující 
se vada (nejméně dvakrát stejná vada v průběhu záruční lhůty). 

7.8 Oprávněná osoba objednatele může bez přítomnosti zástupce zhotovitele provádět běžné zásahy do 
dodaného díla v souladu s jeho účelem a příslušnými technickými podmínkami, s nimiž byl objednatel 
seznámen v předávacím řízení (protokolárním předáním a převzetím celé dodávky).   

8. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

8.1 Na jakoukoli uplatněnou smluvní pokutu oprávněná smluvní strana vystaví penalizační fakturu. Na 
základě porušení smluvní povinnosti vzniklá pohledávka může být objednatelem jednostranně 
započtena oproti jakékoliv i nesplatné pohledávce vůči zhotoviteli. 

8.2  V případě prodlení s úhradou jakékoli oprávněně vystavené faktury je strana, které je faktura určena, 
povinna druhé straně uhradit rovněž úrok z prodlení ve smluvené výši 0,05 % z dlužné částky denně.  

8.3  Zhotovitel odpovídá za veškeré škody a ztráty, které způsobil v závislosti na jím prováděných pracích. 
Zhotovitel se zavazuje odškodňovat objednatele za každou uloženou pokutu a právní odpovědnost 
jakéhokoliv druhu při jím způsobeném porušení obecně závazných předpisů, směrnic, výnosů, místních 
vyhlášek, pravomocných rozhodnutí a dalších zákonných opatřeních. 

8.4  Pokud dojde k odstoupení od smlouvy z důvodu ležícího výhradně na straně zhotovitele, zavazuje se 
tímto zhotovitel k úhradě veškerých nákladů a škod vzniklých se zajištěním náhradního plnění jiným 
zhotovitelem. 

8.5 V případě, že v důsledku použití elektronických nosičů informací předaných kupujícímu prodávajícím 
bude zaviněním prodávajícího infikována výpočetní technika kupujícího, je kupující oprávněn 
prodávajícímu účtovat smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč (padesát tisíc korun českých) za každé takové 
infikování výpočetní techniky kupujícího a prodávající je povinen zajistit obnovení funkce výpočetní 
techniky nebo instalaci náhradního software za software poškozený. 

Strana 8 (celkem 10) 



 
 

9. Ostatní ujednání 

9.1  Jakékoli změny této smlouvy mohou být realizovány pouze dohodou smluvních stran formou písemných 
číslovaných a datovaných dodatků.  

9.2  Zhotovitel se zavazuje neprozradit žádné osobě, ani nepoužije nebo nevyužije pro jakýkoli účel žádné 
informace, jež získá nebo již získal při realizaci této smlouvy o objednateli a předané dokumentaci, 
pokud by objednateli měla nebo mohla vzniknout jakákoli újma na majetku nebo dobrém jméně. Obě 
strany této smlouvy jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost také o všech skutečnostech, jejichž 
vyzrazení třetí osobě by mohlo druhé smluvní straně, popřípadě třetí osobě s touto stranou jednající ve 
shodě, nebo jejich zaměstnancům, přivodit újmu.   

9.3 Zhotovitel se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož 
prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této zakázky, a to po 
dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), nejméně však do roku 2025 a po tuto dobu doklady související 
s prováděním díla archivovat. 

 
9.4 Poskytovatel se zavazuje k dodržování pravidel publicity v rozsahu požadovaném příslušnými předpisy 

pro plnění veřejné zakázky (zejm. Příručkou pro příjemce finanční podpory verze 5 z Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, Manuálem vizuální identity a nařízením komise (ES) č. 
1828/2006).  

 
9.5 Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání smlouvy neovlivní 

vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, že by jakékoli 
ujednání této smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se tímto smluvní strany zahájit 
jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na přijatelném způsobu provedení záměrů 
obsažených v takovém ujednání této smlouvy, jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti 
pozbyla.    

9.6 Otázky smlouvou nebo obchodními podmínkami výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
obchodního zákoníku v platném znění.  

9.7  Smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží dvě a 
zhotovitel jedno vyhotovení.  

9.8 Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že smlouva je projevem 
jejich skutečné, vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, není uzavřena v tísni a/nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek podle obchodního zákoníku – v rozporu se zásadami poctivého obchodního 
styku, na důkaz čehož připojují své níže uvedené podpisy. 

9.9  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
 

Přílohy: 

1. Příloha č. 1 návrhu smlouvy - podrobný technický popis nabízeného plnění vč. uvedení typu a modelu 
nabízeného zařízení 

Strana 9 (celkem 10) 



 
 

V Brně dne            ..................... 
 
 
.................................................................................. 
podpis 

V       dne       
 
 
.................................................................................. 
podpis 

Masarykova univerzita 
Ekonomicko-správní fakulta 

[obchodní firma]       

Ing. Jan Slezák 
tajemník 

[jméno, příjmení]       
[funkce]       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 10 (celkem 10) 


	ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	„Podpora pro studium online na ESF MU“
	„Podpora pro studium online na ESF MU“
	NABÍDKA
	„Podpora pro studium online na ESF MU“
	PREAMBULE
	Přílohy:

	Text1: 
	Text2: 


